

# **PDFlib PLOP: PDF Linearization, Optimization, Privacy**

**Page inserted by evaluation version  
www.pdflib.com – sales@pdflib.com**



**INEMINE** 2

**VANANURMÕ  
ILMAR:**

Seto Kuningriigi veinimestri om eiski' rassõ kiro-ta'. «Veini tege tä õks niisamata ku kõkkõ muud, kõgõ uma süäme-gä. Ku tuud hin-nata mõistõtas, piatki hõste vällä tulõma,» kõnõl Lennuki Lembit

**VAHTSÕT** 3

**HELBI 25.  
JUUBEL:**

Legendaarne koor tähistas Obinitsas juubelit kolme uue mälestuskivi avamisega kuul-satele lauluema-dele. Kohal oli külalisi nii Petseri kandist kui Tallin-nast

**KAEMINE** 4

**VÕÕPSU CITY:**

Põhja-Setomaa tipus asuv Võõpsu on alata olnud jaotatud kahe kultuuri, kahe jõe-kalda ning kahe valla vahel. Millist elu elab jõetagu-ne Võõpsu, mis oma potisetode ja sadama poolest kuulsa ajaloo-ga 580-aastase aja-loo jooksul lin-naks ei saanudki

**KULTUUR** 7

**LAULUIMÄ:**

Kalkuni Andreas kirjutab nädalava-hetusel Värskas 100. sünniaasta-päeva puhul mä-lestatud Akuliina Pihlast

**Viisade saamine lihtsustatud korra järgi venib**

**Paljud Eesti-Vene liht-sustatud piiriületuskorda seni kasutada saanud Eesti kodanikud seisavad silmitsi Vene konsulaadi nõudmisega täiendavate dokumentide osas, mida omal käel viisata saada pole võimalik.**

Igor Taro

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Setomaa ajaleht on viimasel ajal saanud terve rea pöördumi-si, milles inimesed väljen-davad oma nõrdimust, et nad pole sel aastal, sarnaselt va-rasemaga, oma viisaid siia-ni saanud. Enamasti ei ta-hagi taotlejad oma nimesid avalikustada, kuna, et see su-leb neile tee Petseri rajoonis elavate sugulaste või matmis-paikade juurde lõplikult.

**Suurenenud nõuded**

Peamine häda olevat Tartu konsulaadis viimastel kuudel järsult suurenenud nõudmised esitatud dokumentide osas, mida aegunud viisa tõttu on enamikul taotlejatel võimatu täita.

✘ **Üsna kindlalt võib öelda, et sel aastal ei jõua Eesti poolelt sama suur esindus iga-aastasele Irboska laadale**

«Olukord on selline, et tõendid, mille alusel alles mõne kuu eest inimesed viisad said, Tartu konsulaadi jaoks enam ei kehti,» selgitas Kagu-Eesti viisakoordinaator Lem-bit Sikk.

Nii-õelda probleemseks ongi osutunud taotlejad, kes on teisel pool kontrolljoont asuva matmispaiga kohta võt-nud paberi tavapärasest or-ganisatsioonist, mis kannab nimetust Vojenno-memorial-naja kampania. Olgugi, et aas-ta esimese kvartalis said sama tõendiga taotlejad oma viisad kätte, nõuab konsulaat Sika sõnutsi nüüd samasisulist pa-berit kohalikult linna- või val-ladministratsioonilt Vene poole pealt.

«Põhiline ongi inimeste jooksutamise, sest kõigepealt tuleb paber võtta sealt samast vanast kohast ning seejärel annab administratsioon sel-le alusel nõutud tõendi, mida saab küsida teisipäeviti ja nel-

japäeviti. Kui inimesel on veel tarvis võtta pühapäeval kiriku-koguduselt mingi tõestus, siis tekib küsimus, kuidas võrd on võimalik kõik need päevad klappi-panna,» ütles Sikk.

Mõned taotlejad on väit-nud, et Vene konsulaadis põh-jendati neile keerulisemat as-jaajamist samasuguse praktika algatamisega Vene kodanike suhtes Pihkva Eesti konsulaa-dis.

**Piisaks nimekirjast**

«Kui keegi väidab, et ole-me seadnud mingeid lisatin-gimusi, siis on see sulavale,» kommenteeris neid jutte Eesti Vabariigi konsul Pihkvas Leo Tõnetalo. «Meie ainult kont-rollime, kas taotleja nimekir-ja kantud ja kontrollime and-meid passi alusel.

Kui kõik klappib, siis ole-me andnud välja viisad ja pole nõudnud lisaks mingeid tõen-deid hauptplatsi või sugulus-sidemete kohta. Alles pärast neid signaale Eesti poolelt raskuste kohta viisasaamisega oleme teinud pistelist kontrol-li kokku võib-olla kümnekon-nal juhul ning kõik need ini-mesed on viisad saanud.»

Tõnetalo sõnutsi nõuab EL-i ja Venemaa vahel sõlmi-tud viisaliht-sustuslepe viisade väl-jastamist 10 päevaga ning selle aja piires on kõik taotle-jad oma vastused ka saanud.

«Meil hakkab tekkima mul-je, et kas konsulil või Vene vä-lisministeeriumil pole huvi anda viisaid võimalikult kiiresti ja lihtsalt. Seetõttu otsitakse täiendavaid põhjendusi, et as-jadega venitada,» sõnas ülem-sootska ning Setomaa Valda-de Liidu kultuurinõunik Aare Hõrn. Eriti imestamapanev on tema sõnutsi, et samasugusest probleemist Narva konsulaadi puhul pole kuulda olnud.

Hõrna sõnutsi pole Vene-maa Tartu konsulaadi käitu-mine koostööpõhimõtete-ga sugugi kooskõlas. «Kerkib kü-simus, kuidas saab siis raken-duda EL-i ja Venemaa vaheli-ne viisalihtsustusleping. Ohtu satub rida üle-piirilisi koostööprojekte, mida Euroopa Liit on valmis rahastama, kuid viisade väljastamata jätmis-est muudab nende teostamise võimatuks ning Setomaa val-dadel ja Petseri rajoonil jääb



KOOSTÖÖ PEATUB: pole viisat, pole üle-piirilist koostööd ning pole ka euraahasid. Foto arhiiv

Interregi projekti raames raha saamata.

Üsna kindlalt võib öelda, et sel aastal ei jõua Eesti poolelt sama suur esindus iga-aasta-sele Irboska laadale ning tõe-näoliselt paljudele muudele traditsioonilistele kultuuriüri-tustele, kuna raskusi on viisa-de vormistamisega kultuuriva-hetuse raames.

**Leping ei kehti**

Nii on Lembit Sika sõnut-si Tartus tagasi lükatud ühe kultuurikollektiivi taotlus, kus aluseks oli toodud Põlva maa-konna ning Petseri rajooni va-hel kahe aasta eest sõlmitud koostöölepe. «Vene poolelt oli keegi väitnud, et Eesti täidab seda passiivselt ega pole tõsi-selt huvitatud koostööst ning selle alusel ei pidanud konsu-laat viisade väljastamist või-malikuks,» sõnas Sikk.



«Kerkib küsimus, kuidas saab siis rakendada EL-i ja Venemaa vaheline viisalihtsustusleping.» AARE HÕRN, ülemsootska ja Setomaa Valdade Liidu kultuurinõunik

Mikitamäe leelokoori Hel-mine vanema Sulo Nurmeot-sa sõnutsi on nemad esitanud oma viisataotlused just sellest lepingust lähtuvalt. «Meid on kutsutud esinema Maarjapä-va, Irboska laadale ja Talsi-pühadele. Oleme käinud ühe-kordsete viisadega, aga need maksid iga kord natuke üle 400 krooni, mis on natuke kallivõi-tu. Seetõttu otsustasime teha nüüd mitmekordsed viisad kultuurivahetuse raames.» Nurmeotsa sõnutsi pole ta eitavat vastust viisakoordinaa-torilt veel saanud, kuid doku-

mentide üleandmisest Lembit Sika kätte on möödunud juba poolteist kuud. «Käisin maavanema juures ja võtsin koostöölepe, mille on alla kirjutanud Põlvamaa ja Petseri rajoon. Seal on kul-tuurisidemed ilusasti sees. Siin pole ju poliitikaga midagi tegemist. Seesama Radaja Seto muuseumi omanik ja paljud teised olid ka meie tulekust väga huvitatud. Eelmine aas-ta Irboska laadal meid filmiti ja võeti väga hästi vastu. Aga kuidas sa lähed külla, kui vii-sat ei ole?» küsis ta. ■